De littera D

Nouiter si credimus Ualle nō sincere & latine dicitur sed no-
ue aduerbiū: et nouior nouiores: tenet dicit philolphus nō dicen-
dum, sed recentiores: vel iuniores: Et quod Bellius et post eū
Ualla dicunt, Dicerone nunq̄ vsum fuisse nouissimus, & nouis-
sime decipiunt: sic eū apud eundem de oratore scriptum est in
calce, que vno sunt ad iudicandū nouissima.

Nola nō dicitur pure & vetuste tintinabulū, teuto, glock: vt
Ualla meū sentit in raudēsem: naula tamen potest dici orga-
nū, yū error fuisse crediderim: vno luidas ait: psalteriū orga-
num est musicū: quod naula etiā vocat̄, nec campana bñ et pri-
sce glock: Diero, tamen lib. ii. sup eplā ad gala, videtur vocare
eramentū, quod nos vulgo, campanā, vocamus: sic eū inquit:
iste quasi eramentū sonans: & cymbalum tinuens: vt infamatiū
sal in stercore culcā dus: Nola tñ, vulgo ō/a ciuitate cāpanie
sic etiā campana a campaniā: campana h̄iero, cāpanula for:
mauicū in eplā ad eustochium.

Nepos, vt tradit Perottus, pprie dicitur filij aut filie filij: vnde
auus & nepos sunt relatiua: & sicut nepotis filius dicitur p nepos, &
p nepotis filij abnepos: ita auū p̄ pauus: & p̄ pau p̄ abau. m̄
Aure: Aug. h̄ier. & alij recentiores docti & excellētes viri vsurpāt
nepore p filio fratris eūq; ex fratre siue sorore nepotē, vocat̄ q̄s
ego, vt in alijs pleriq; sita in hoc libet̄ sequor: cum id nequa-
q; alienū a ratione videatur, q̄n quidem patruū frat̄ filios dili-
gūt instar nepotum: suntq; quasi auorum loco. h̄ec ille, vexta
mē nō solū apud ecclīasticos, sed etiā senecā, valerium maximū,
et alios ita reperies.

Oppidum, vt dicit Lauren, val, homo ille de latina lingua
meritissimus, est omnis vrbs p̄ter romā: que peculiari nomie et
pantonomasiā, hoc est excellētiā, vrbs vocari cepta, fecit vt cete-
re vrbes oppida vocarent̄, teuto, ein staterrāt igitur grāmati-
ste nostris, qui dicunt oppidum esse villā: que cū ciuitas non sit
eius tamē p̄uilegijs vtit̄, teuto, ein marcht, quoz errorē Uar-
ro de lingua latina li. i. a p̄tissime oñdit: dicens, oppida conde-
bant in latio ethrusco: ritu multa. i. iunctis bobus tauro & vac-
ca interiore aratro: circū agebant sulcū, hoc faciebant religiōis
causa: die auspicator: vt fossa & muro essent munita. Dicit̄ itaq;

oppidum (festo teste) boies opes suas cōferunt; vel q̄ opēs
 bet; vel s̄t Pomponius iuriscōsultus tradidit ab ope quod eius
 rei causa menia sunt p̄stituta; inde venit aduerbiū oppido; q̄d
 p̄ cito; vel statim; q̄siq; accipitur; vt dicit seru^s i arte. Plau; red
 didi omē auz oppido; Aliq̄n oppido; valde vt dicit nonius
 vel valde multū; vt dicit festus; Plau; in amphitrione oppido
 interij obsecro hercle quant^{us} q̄ validus est; Quū autē est h̄ ad
 uerbiū; Teste P̄peio; ex sermone inter se cōfabulantiū quā
 tūquicq; si uigū faceret; vt que multitudo significaret; sepe respō
 debat; quaz vel oppido satis esse; hinc in consuetudinē venit vt
 dicēt oppido; p̄ valde multū; itaq; si qui in alijs rebus vtuntur
 eo; vt p̄na; si qui dicat oppido didici; spectauit; ambulauit; Errāt;
 quia nulli eoz subijci potest q̄ satis est; Itē quā; aliq̄n iungitur
 oppido; Belli; oppido quā libens feci; Letat; quib^{us} reb^{us} oppi
 do q̄ pauci sub pellib^{us} acq̄escebāt; Hic igitur reprehendendos
 necesse dicit indoceros; z quosdā delirantes grāmātilas; qui di
 cunt; oppido; media; p̄ducta debere enūciat; ad differentiā op
 pido in datiuo; z ablatiuo; ab oppidū; q̄d si legissent Catullum
 ad rusticū; qui dicit; Othonis caput oppido est p̄uillū; in quo
 phalenticū; cū ilibet mediocriter litterato liquet; in oppido eē
 breuiterrore corrigerent; et mecū sentiret; Sed in plurib^{us} alijs
 delirat et iā; sicut Helena; p̄ meretrice; media breuī; p̄ sancta mus
 liere; z cōstantini matre; media p̄ducta; quod nullus vnq̄s vete
 rum dixisset.

Origenes penultimā habet breuē; nō longā; vt vulg^{us} p̄nu
 dat; omnia em̄ cōposita cū genis viuos; quod apud nos; gen^{us}
 indicat; q̄ syllabā corripunt; de q̄bus rebus; lege A est; dē voca
 bularium; quare errauit petrus Rigas; cum dixit; scripsit orige
 nes q̄ non tenebrosa fuerunt.

Opinio quere in dictione reputare;

Omnimode aduerbiū; nemo veterē vsurpauit.

Obit̄er plimiana dicitio; valet em̄ quantū vulgo incidētā;
 liter; in q̄ Valla errauit; q̄ accepit obiter; p̄ eo q̄d est specialiter.

Obiuus eo tibi; vel veniam tibi obuiā; latine; p̄sitate di
 cit; sed obuiare verbū; q̄d valla ponit; vsitatum vit. vs̄p̄iā; ap̄d
 latinos; vt dicit Siliucrius; repit̄ p̄fertim vctus; os; v̄rit tamē

De littera D

per alios. Hierony. extra Rufinum: nunc tamen tuis assertioibus ob-
uasse sufficit. Et Salu. in ingurta dicitur obuiatum est: at raro
fit, non reprobabo aut usquequo Salustius vitur.

Dosanna vel melius osianna, saluifica, interpretat. de qua Hiero:
in epla ad damasum sic scribitur: osianna quod nos corrupte propter
ignorantiam dicimus, osanna, saluifica, siue saluum facere primum, osi-
ergo saluifica interpretatur osanna, interiectio deprecantis est. Si ex
duobus velis verbum compositum facere dices osianna: siue ut nos
loquimur osanna, media vocali littera elisa.

Organum est instrumentum musicum quod habet chordas ita Pom-
pei dicitur, nam ut in organo chordas sic in machina intendantur fides.
Et dicitur Hiero. in plogo psalinoz dicitur psalmus grecum est: et latine
organum dicitur, que hebrei nablath vocant. Et idem in epla ad dar-
danum, psalterium grecum dicitur latine laudatorium: doces in clypei modum
quadrati esse formatum chordarum decem, vnde psalino graphy in psalter-
rio decachordo psallam tibi. Finis tamen, ut alibi dicitur, organum esse ge-
nerale instrumentum omnium vasorum musicalium, vnde et aliarum
rerum, ut organum visus (sicut alibi dicitur) verum psalmus et
psalterium non differunt. Hydraulica autem est instrumentum
musicum, quod vulgo organa vocant, hic nota hydraulica, vulgo or-
gel, et hydraulica quod vulgo et apud indoctos organum vocat.

Officiales ab eruditis et latinis dicuntur ministri/apparitores
et ipsorum magistratum, vnde Ulpi. sic de penis. l. si quis forte. Sed
multa extant exempla que non tantum officialium suorum: nec sub se agentium;
vix suosque suos pena affecerint: Et Apule. li. i. metamorphose
leon. iuber officiali suum insuper pisces incedere ac pedibus suis to-
tos obterrere. Indocti autem nominant officiali per ipso magistrum
eo qui in aliqua dignitate super ceteros est: sed male et.

Obandire est audiendo obsequium ab ob audire. Antiqui dicebant ob-
audire: quod autem nunc vulgo accipiunt obaudire pro non audire, vul-
go vber hoc: et quibus bene ipsi videri ego enim nunc legi in hac signifi-

Procera cera deducitur et significat plurimum (Cato e apud veteres,
et in longum productum, quasi ad similitudinem cere erectum, tento, strack
oder hoch, sicut hoc puer, ein krack vnd lang mesch. Eccontrario
humilis, tento, kurtz: vnd nider. Et non solum de animalibus: sed de ar-
boribus. Et id genus reb' dicuntur: de arboribus. Seneca epla. ca. i.

hydraules .i. organista

P